
 

 

  A.O. POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2563 del  18-12-2018

 OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEI RICHIEDENTI
L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI AD INTEGRAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE PER
L'ANNO 2018.

 

IL FUNZIONARIO di A.O.

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 87 del 03/12/2018 avente ad oggetto “incarichi ai dirigenti - ulteriore proroga
temporanea”

 RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 2405 del 04/12/2018 avente ad oggetto “ Servizio n° 2 –
servizi al cittadino – assegnazione titolarità e funzioni fino all'entrata in vigore della nuova struttura
organizzativa in via di approvazione

VISTO l’art. 11 della Legge 09/12/1998, n. 431 e s.m.i. “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli
immobili adibiti ad uso abitativo”, che istituisce il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni
in locazione, le cui risorse sono utilizzate dai Comuni, attraverso bandi pubblici per l’assegnazione di
contributi integrativi e per il pagamento dei canoni di locazione;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 228 del 06/03/2018 con le quali si approvano i criteri di
riparto del Fondo per l’integrazione dei canoni di locazione previsto dall’art. 11 della L. 431/98 e s.m.i. tra i
comuni interessati, le modalità di predisposizione dei bandi comunali e le conseguenti procedure
amministrative;

VISTA la Deliberazione del Commissario n. 85 del 17/05/2018 con la quale sono stati approvati i criteri di
priorità sociale adottati per il Bando Comunale anno 2018;

VISTA la Determinazione n. 935 del 17/05/2018 con la quale è stato approvato il Bando Comunale anno
2018;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 988 del 10/09/2018 con le quale si modifica i criteri di
accesso mediante la soppressione del punto 3.4 dell’allegato “A” che richiama l’art. 11 comma 13 del Decreto
Legge 25/06/2008, n. 112  della precedente deliberazione n. 228/2018,

VISTA la deliberazione G.C. n. 30 del 18/09/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale:

-          si prende atto della sentenza n. 166/2018 che dichiara l’incostituzionalità di cui all’art. 11 comma
13 – D.L. n.112 del 25/06/2018, convertito con modificazioni nella legge 06/08/2008 n. 133, la quale
prevedeva per i cittadini extracomunitari il requisito della residenza almeno decennale sul territorio
nazionale ovvero almeno quinquennale nella medesima regione per la presentazione della domanda di
contributo affitto – Legge 431/98;
-          si prevede la riapertura dei termini per la presentazione del bando comunale per l’annualità 2018
scaduto in data 22/06/2018 per tutti gli aventi diritto, emettendo apposito avviso, con la cessazione del



requisito dichiarato incostituzionale, per ulteriori 30 giorni;

VISTA la determina dirigenziale n. 2283 del 21.11.2018 con la quale si approva la Graduatoria Provvisoria
Anno 2018 per l’assegnazione di contributi ad integrazione del canone di locazione dovuti ai proprietari degli
immobili di proprietà privata o pubblica.

RILEVATO che: per mero errore di trascrizione, nella graduatoria  il nominativo XHERUA LAHE, è stato
inserito due volte ,al n. 31 ed al n. 85, ma si specifica che per punteggio la posizione in graduatoria è quella
posta al n. 31 anziché al n. 85. Pertanto il nominativo verrà eliminato dalla posizione n. 85 e rimarrà invece
inserito al n. 31.

VISTO il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del 07/06/1999, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 167 del 19 luglio 1999, che fissa i requisiti minimi per beneficiare del suddetto contributo e
determina i criteri per il calcolo dello stesso;
VISTO il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 “T.U. sull’Ordinamento EE.LL.” e successive modifiche integrative;

DATO ATTO che il presente provvedimento, non comportando in questa fase oneri diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria dell’Ente, non necessita del parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 del
del D. Lgs. 267/2000;

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto
dalla Legge n. 190/2012 dei soggetti Responsabili del procedimento;

 

D E T E R M I N A

 

1. di approvare, secondo quanto esplicitato in narrativa, la Graduatoria Definitiva Anno 2018 per
l’assegnazione di contributi ad integrazione del canone di locazione dovuti ai proprietari degli immobili di
proprietà privata o pubblica allegata al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale

2. Di dare che il presente provvedimento non comporta al momento spesa e che l’accertamento e l’impegno
della spesa necessaria è rimandato a successivo

3.Di dare atto che saranno osservati gli obblighi di pubblicità dei provvedimenti Amministrativi di cui all’art.
23 del D.Lgs. 33/2013.

 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL RESPONSABILE DI AREA

ORGANIZZATIVA
  LUISELLA GOBBI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


